C A P V T L V.

H Is ita peractis, Imperator ordinatis rebustum Slavorum quām Saxonum, de- dit Ducatum Saxoniæ Henrico genero suo, Duci Bauariæ, quem etiam fecū allumens

L I B E R . I.

45

assumens paravit secundam profectionem in Italiā. Interea Dominus Viclinus
legationis sibi creditæ solers curator, idoneas Euangelio personas ad opus mini-
sterij consciuit, ex quibus venerabiles Sacerdotes Ludolfum, Hermannum, Bru-
nonem in Lubeke constituit, Luthmundum cum ceteris Sigeberg esse mandauit.
† Factumq; est misericordia Dei, & virtute Lotharij Cæsar, seminarium nouellæ + D. Iactūq;
plantationis in Slavia. Sed accedentibus ad seruitutem Dei, non desunt tentatio- vivis Chri-
stiana.
nes. Sic & patres nouellæ Ecclesiæ, per maximas inuenere iacturas. Imperatore Lotharii in
Italia res
gestæ.
nō bonus, cuius erga vocationem gentium virtus probata, postquam Roma cum
Italia potitus est, Rogerium quoq; Siculum Apulia pepulit, cùm iam redire para- Mors.
ter, immatura morte præuentus est. Conturbatæ sunt hac fama omnes potestates
imperij, virtus quoq; Saxonū tanto principe illustrata, penitus concidisse visa est:
& in Slavia res Ecclesiasticæ labefactatæ sunt. Statim enim ut corpus defuncti Cæ- Sepultura.
sar perlatum est in Saxoniam, & Lutterum tumulatum, ortæ sunt seditiones inter Contentio
Henrici Ba-
variæ & Al-
berti Vif.
Henticum, regis generum & Adelbertum Marchionem, contendentium propter Conradus
III. Cæf
& P. Ducarū.
ducatum Saxonizæ. Conradus autem rex in solium regni leuatus, Adalbertū in du-
catus firmare nisus est, iniustum esse perhibens, quenquam principum duos tenere Alberti in
occidentale
Saxonia
successus.
ducatus. Nam Henricus duplē sibi vendicabat † principatum, Bauatię atq; Sa- Adolfus C.
finibus pul-
sus.
xonizæ. Bellabant ergo hi duo principes, duarum sororum filij intestinis prælijs, &
commora est vniuersa Saxonia. Et quidem Adalbertus prætiens castrum Lune- Henricus de
Badwade.
burg cum ciuitatibus Bardewich, atq; Brema, occidentali Saxonia potitus est. Sed + P. Barde-
phus prouincia pulsus est, eo quod fidem iuratam Imperatrici Rikenze & geneto
cius, temerare noluisset. Comitiam eius, vrbes, & seruitia Henricus de † Badwide
beneficio Adalberti assecutus est. Sed & castrum Sigeberg in custodiam accepit,
mortuo scilicet Hermanno, & ceteris exturbatis, quos Cæsar imposuerat.

C A P V T L VI.

fures ad perfodiendum domum, sed hęc assidens focus, clamoribus suis eos absteruit. Nunc quoq; legatione principis nostri in Daniam functurus, hanc in via offendendi, vlturusq; quod mihi tertio offendiculo fuerit, subter ipsam deuolutus sum. Sed cūm vir Dei coniurationum verba aduersus eum coaceruaret, ille, cur, inquit, propellis paratum vltro egredi? Iam enim abibo ad proximam villam, visitatus sodales meos, qui ibi delitescunt. Hoc etenim in mandatis accepi, priusquam in Daniam proficiscar. Quod tibi, ait, nomen? & qui socij tui? aut cum quibus habitant? Ego, inquit, Rufinus vocor: porro sodales mei, de quibus requiris, duo habent, vnum cum Rothesto, alter cum muliere quadam eiusdem oppidi. Hos ergo sunt, vnum cum Rothesto, alter cum muliere quadam eiusdem signum Ecclesiae Primam increpauerit, huc vadere visitabo, crastina priusquam signum Ecclesiae Primam increpauerit, huc vadere lediatur reuertar, & ita demum in Daniam proficiscar. Et hęc dicens, egressus est: Virgo quoq; passione vexationis liberata. Tunc iussit eam sacerdos refici, & crastina ante horam Primę, ad Ecclesiam reduci. Quam cūm parentes proximo mane ad Ecclesiam ducerent, priusquam limen calcarent, & prima pulsari, & vixari virgo cęepit. Nec tamen boni pastoris diligentia prius abstitit, quam spiritus, præsidentis potentia Dei actus, abscessit. Porro ea quæ de Rothesto prædixerat, exitus probauit: nam in breui maligno spiritu acerrimè correptus, laqueo semet strangulauit. In Dania quoq; occiso Erico perturbatio gravis erupit, adeo ut oculis probari potuerit magnum eò diabolum aduentasse in afflictionem gentis illius. Bella enim, & tempestates, pestilentias & cætera humano generi inimica, dæmonium ministerio fieri quis nesciat?